ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1344  /QĐ-XPVPHC    Kông Chro, ngày 22 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Điều 57, Điều 68, Điều

70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm

2020);

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định 90/2017/NĐ-CP ngày 31/07/2017 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y; Nghị định 04/2020/NĐ-CP

ngày 03/01/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

90/2017/NĐ-CP ngày 31/07/2017 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực thú y; Nghị định số 14/2021/NĐ-CP ngày 01/3/2021 của

Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính về chăn nuôi.

Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 26/01/2022 của UBND huyện

Kông Chro về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính thuộc thẩm quyền của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kông Chro;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 04/BB-VPHC do Đoàn kiểm tra cơ

sở sản xuất kinh doanh vật tư nông nghiệp và kiểm tra chứng nhận cơ sở sản

xuất, kinh doanh nông, lâm, thuỷ sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm lập hồi 11

giờ 05 phút ngày 16/6/2022 tại Hộ kinh doanh: Trần Thị Thanh Phương, Địa chỉ:

Tổ dân phố Plei Dơng, thị trấn Kông Chro, huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai;

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số

17/TTr-PNNPTNT ngày 21/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

- Bà: Trần Thị Thanh Phương

- Ngày, tháng, năm sinh: 06/11/1975; Quốc tịch: Việt Nam

- Nghề nghiệp/lĩnh vực hoạt động: Thu gom động vật (heo).

- Địa điểm: Tổ dân phố Plei Dơng, thị trấn Kông Chro, huyện Kông Chro,

tỉnh Gia Lai.

 - Số CMND: 230477098; Ngày cấp: 05/07/2011; nơi cấp: Công an Gia Lai.

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Địa điểm không theo quy định về

khoảng cách đối với khu dân cư, khu vực chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản theo quy

định tại điểm a khoản 3 Điều 71 của Luật thú y.

Hành vi trên đã vi phạm quy định tại điểm a, khoản 2, điều 24, Nghị định

90/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực thú y.

Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 3.500.000 đồng (Bằng chữ: Ba triệu năm

trăm nghìn đồng chẵn).

Các tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ: Không áp dụng.

Hình thức xử phạt bổ sung: Không áp dụng.

Biện pháp khắc phục hậu quả: Không áp dụng.

      Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

      Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho bà Trần Thị Thanh Phương để chấp hành Quyết định xử phạt.

Bà Trần Thị Thanh Phương phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử

phạt này. Nếu quá thời hạn mà bà Trần Thị Thanh Phương không tự nguyện chấp

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Bà Trần Thị Thanh Phương phải nộp tiền phạt tại Kho bạc nhà nước huyện

Kông Chro (địa điểm nộp tiền: Tại ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông

thôn chi nhánh huyện Kông Chro Đông Gia Lai) hoặc nộp tiền phạt vào tài khoản

số: 7111 tại Kho bạc nhà nước huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai trong thời hạn 10

ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này hoặc bà Trần Thị Thanh Phương nộp

tiền phạt tại chỗ cho người đã ra quyết định xử phạt theo quy định tại khoản 2

Điều 78 Luật Xử lý vi phạm hành chính.

Bà Trần Thị Thanh Phương có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Kông Chro và Ngân hàng Nông

nghiệp và PTNT Chi nhánh huyện Kông Chro Đông Gia Lai để thu tiền phạt.

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện có trách nhiệm giao Quyết định xử

phạt này cho bà Trần Thị Thanh Phương (đề nghị khi giao Quyết định này phải

có giấy biên nhận bàn giao) và theo dõi, đôn đốc việc chấp hành Quyết định xử

phạt này, báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện, (B/cáo);

- UBND thị trấn Kông Chro;

- Lưu: VT-UB.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Ngọc Ẩn

Quyết định đã giao trực tiếp cho người đại diện Hộ kinh doanh bị xử

phạt vào hồi 8 giờ 50 phút, ngày 21/4/2022.

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

(Ký, ghi rõ họ và tên)

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-06-28T16:46:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Huỳnh Ngọc Ẩn<anhn.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-06-28T16:47:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!